Ano 2014, Edição n.º 2909 - Crato (CE), Segunda-feira 13 de Janeiro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 2909 - Crato (CE), Segunda-feira 13 de Janeiro de 2014.

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº 001/2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011,
realizado pela Prefeitura Municipal, TORNA PÚBLICO, convocação a fim de tomarem posse, o(s) candidato(s) aprovado(s) no referido certame público,
constantes da lista abaixo, para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos, situado na Prefeitura Municipal do Crato, Palácio Alexandre Arrais,
Centro, na Cidade de Crato-CE.
CARGO: PROF. CÓD LING - LÍNGUA PORTUGUESA
BF-0135 DAMIANA CORREIA DA SILVA
BF-0118 CÁSSIA DAMIANA DA CRUZ SARAIVA
BF-0161 ANGÉLICA RODRIGUES NUNES DE BRITO
BF-0215 ANA CELIA DE SOUZA LIMA ALENCAR
BF-0017 ELIZIANE SIEBRA DA SILVA
BF-0021 CIRLEIDE DA SILVA DE OLIVEIRA
BF-0114 ANA CÉLIA HENRIQUE DA SILVA
BF-0002 DAMIÃO DOS SANTOS LOBO
BF-0023 SORAIA FERREIRA MOREIRA VASCONCELOS
BF-0083 JULIANA GOUVEIA CARLOS
CARGO: PROF. MATEMÁTICA E GEOMETRIA
BG-0043 SERGIO BEZERRA DE ALCANTARA
BG-0032 JOSEANE ALVES DE SOUSA
BG-0092 CASSIO GOMES DE LIMA
BG-0085 JAIRO FERREIRA DA SILVA
BG-0071 ADRIANO DOS SANTOS
BG-0027 JULIO BASTOS MORAIS
BG-0056 JOSE EVILASIO DE LIMA
BG-0044 PAULO HENRIQUE JOCA DE SÁ BARRETO
BG-0014 MATHEUS DE CALDAS MELO
BG-0070 SERGIO MARCOS DA SILVA
CARGO: PROF. SOCIED E CULT – HISTÓRIA
BH-0025 MARIA ZILDENE RODRIGUES COSTA
BH-0075 NEWMAN FREIRE LUCENA
BH-0054 GEOVANE TAVARES DE SANTANA
CARGO: PROF. CÓD LING - LÍNGUA INGLESA
BO-0003 VALERIA COSTA NASCIMENTO
BO-0014 ANGELA MARIA FERREIRA SILVA RODRIGUES
BO-0018 DIANA GOMES DUARTE
BO-0006 CÍCERA APARECIDA VALDEVINO LIMA
BO-0028 CICERA SILVANI FERNANDES
CARGO: PROF. CÓD LING - ARTE EDUCAÇÃO
BP-0004 PRISCILA SANTOS COSTA
CARGO: PROF. DE CIÊNCIAS
BR-0144 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
BR-0124 ROGILENIO CARVALHO FEIJO
BR-0096 BARBARA SALES DE ALENCAR
BR-0037 IGLEIDIANI LIBORIO GOES
BR-0125 LUCELIA DA SILVA LIMA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

CARGO: PROF. SOCIED E CULT - GEOGRAFIA
BS-0008 NAYARA DA SILVA BRITO
BS-0036 FRANCISCO GIVALDO BATISTA PESSOA
BS-0013 VERIDIANA VENTURA BACURAU BARBOSA
CARGO: PROF. SOCIED E CULT - EDUCAÇÃO FÍSICA
BT-0035 EDER ALVES RODRIGUES
BT-0084 JOAQUIM RANGEL LUCIO DA PENHA
BT-0026 JONAS JADSON ALVES OLIVEIRA
BT-0055 ARLAN ERICK DOS SANTOS
BT-0014 LARICIS SILVA DOS SANTOS
BT-0053 EVERLINY SOARES LANDIM
BT-0030 FRANCISVALDO DOS SANTOS MORAIS
BT-0044 WELLITON DE LACERDA FERNANDES
BT-0031 JUAREZ RIBEIRO LOBO NETO
BT-0006 ANDRE DUARTE PINHEIRO
CARGO: PROF. CÓD LING - ENS RELIGIÃO
BQ-0008 SEVERINA DOS SANTOS BATISTA
CARGO: PROFESSOR
BE-0076 CICERA ALVES CORREIA
BE-0678 MARIA REGINA ANASTACIO DOMINGOS
BE-0340 MARIA SUENI FERNANDES SANTOS
BE-0355 ANA PAULA BRITO LEITE
BE-0512 MARIA DO SOCORRO CAMPOS SARAIVA
BE-0020 CLAUDIA CRISTINA COELHO BARROS
BE-0497 ÉRICA MARIA FERNANDES
BE-0480 MARIA APARECIDA DE FREITAS
BE-0372 FRANCIENE MOURA MAIA SOARES
BE-0297 ANA CLAUDIA FARIAS GOMES
O(s) candidato(s) convocado(s) deverão se apresentar no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias corridos, contados da Publicação deste Edital do Concurso
Público, junto ao Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração. A posse será dada aos convocados e encaminhada imediatamente
para lotação e início do exercício das funções.
PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, em 13 de janeiro de 2014.
RONALDO SAMPAIO GOMES DE MATTOS
PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO/CE

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº 002/2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011,
realizado pela Prefeitura Municipal, TORNA PÚBLICO, convocação a fim de tomar posse, o(s) candidato(s) aprovado(s) no referido certame público,
constante da lista abaixo, para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, situado na Prefeitura Municipal do Crato, Palácio Alexandre Arrais,
Centro, na Cidade de Crato-CE.
CARGO: ANALISTA AMBIENTAL – AGRÔNOMO
AE-0002 PAULO KLECIUS BOTELHO DE OLIVEIRA
O(s) candidato(s) convocado(s) deverão se apresentar no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias corridos, contados da Publicação deste Edital do Concurso
Público, junto ao Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração. A posse será dada ao(s) convocado(s) e encaminhado(s)
imediatamente para lotação e início do exercício das funções.
PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, em 13 de janeiro de 2014.
RONALDO SAMPAIO GOMES DE MATTOS
PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO/CE

OFÍCIO

OFICIO Nº 004/2014 – Finanças/Tesouraria   Crato, 08 de Janeiro de 2014. Ilmo Senhor Mairton Antonio Garcia Neves M.D. Gerente Geral Caixa
Econômica Federal (CEF). Crato/Ce          Cumprimentando-o cordialmente, autorizo incluir a seguinte nomenclatura P/M. DA PAZ da conta corrente
n°0005923, op 006, agencia 684-0, específica ao convênio com o Ministério da Justiça, junto à Secretaria Municipal de Segurança Publica, Cidadania e
Transito CNPJ 07.587.975/0001-07 no Município do Crato.      Da mesma forma, dou poderes aos senhores EDIO OLIVEIRA NUNES CPF 988.901.315-00,
JOÃO BOSCO PEREIRA TORRES CPF 462.271.483-34. Para assinarem em conjunto (no máximo duas assinaturas), podendo para tanto emitir cheques,
abrir contas de deposito, autorizar cobranças, utilizar o credito aberto na forma e condições, recebe, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, extratos e
comprovantes, requisitar talonários de cheques, autorizar debito em conta relativo a operações, retirar cheques devolvidos, endossar cheque, sustar/contra-
ordenar cheques, cancelar cheques,baixar cheques, efetuar resgate/aplicações financeiras, cadastrar , alterar e desbloquear senhas, efetuar saques – conta
corrente, efetuar saques – poupança, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar transferência por meio eletrônico, efetuar movimentação financeira por
no RPG, consultar contas/ aplic. Programas repasse programas federais – RPG, liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro/ aasp, solicitar saldos/
extratos de operação de credito, emitir comprovantes, efetuar transferência para mesma titularidade – meio eletrônico, encerrar contas de deposito. Na
oportunidade renovamos os mais elevados protestos de alta estima e consideração.       Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos PREFEITO MUNICIPAL DO
CRATO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1301001/2014 - GP
CRATO/CE, 13 DE JANEIRO DE 2014.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 118 da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

NOMEAR a servidora ANA LÚCIA BATISTA TELES SILVA para exercer o cargo de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, de provimento
efetivo, como integrante da Estrutura Organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir da presente data.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 13 de janeiro de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3